
 

 

 
 

 

 

Comune di  Alcamo 
PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 

 

 

N.  21     DEL   11/03/2014    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:   NOMINA ASSESSORE COMUNALE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
   



IL SINDACO 

Vista la propria determinazione n.78 adottata in data 10/092012 con la quale è stato 

nominato, Assessore il Sig. Paglino Giacomo; 

Vista la nota dell’11/03/2014  prot. n. 14405 a firma dell’Assessore Paglino Giacomo  

il  quale ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 

Visto l'art.12 - comma 1° - della L.R. 26/08/1992 n.7 modificato dall'art.8 comma 1° 

della L.R. n.35 del 15/9/1997 che conferisce al Sindaco la facoltà di nominare i 

componenti della Giunta Comunale tra gli elettori in possesso dei requisiti di 

eleggibilità richiesti per la elezione a Consigliere Comunale; 

Visto 1'art.14 comma 1° dello Statuto Comunale, nonchè l’art.l - comma 1° lett.e - 

della L.R. n.48/91; 

Viste le dichiarazioni di candidabilità, di eleggibilità e di incompatibilità rese, ai sensi 

dell'art.7 comma 8 e dell'art.12 della L.R. 7/92, art.10 del D.Lgs.235/2012 e degli 

artt.9 e 10 della L.R. 31/86, dal nominando assessore Cusumano Salvatore; 

DETERMINA 

1) Di prendere atto delle dimissioni rassegnate in data 11/03/2014 prot. n.14405 

dall’Assessore Paglino Giacomo; 

 

2) Di nominare Assessore Comunale, in sostituzione dell’Assessore dimissionario  

il Sig. Cusumano Salvatore nato ad Alcamo il 25/02/1966; 

 

3) Di attribuire con separato provvedimento le deleghe ai rispettivi rami di 

amministrazione ai sensi dell’art.12 comma 8 della L.R. n.7/92 e s.m.i.; 

 

Il provvedimento verrà pubblicato all’albo Pretorio, sul sito web del Comune 

www.comune.alcamo.tp.it comunicato al Consiglio Comunale, all’Assessorato 

Regionale Autonomia Locale e Funzione Pubblica e a tutti i settori comunali. 

 

  IL SINDACO  

        Dr.Prof. Sebastiano Bonventre 
 

 

PER ACCETTAZIONE 

ASS.RE CUSUMANO SALVATORE  

_____________________________  

http://www.comune.alcamo/


 

 

 

 

 

 

========================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data  

_________________ e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  

 

http://www.comune/

